[image: image1.wmf]

 ВАВОЖСКИЙ  РАЙОННЫЙ                                                            ВАВОЖ  ЕРОСЫСЬ

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                     УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                                           ДЕПУТАТЪЕСЫЗЛЭН КЕНЕШСЫ

         пятого созыва                                                                                     витети отчамез
РЕШЕНИЕ

29 ноября  2013 года                                                                                        № 116

                                                                                                                  13-я внеочередная

                                                                                                                сессия

О создании муниципального дорожного фонда

муниципального образования «Вавожский район»
 В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Вавожский район", в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования «Вавожский район"
Вавожский районный Совет депутатов р е ш а е т:
1.
Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования "Вавожский район".

2.
Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Вавожский район" .

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район»).

Глава муниципального образования

Вавожский район»
                                                                          Т.В.Иноземцева

Приложение

к решению  Вавожского

районного Совета депутатов

от  29  ноября 2013 г.  № 116
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

муниципального образования "Вавожский район"

1.
Настоящий Порядок определяет источники формирования муниципального дорожного фонда муниципального образования "Вавожский район" (далее - Дорожный фонд) и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда.

2.
Дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования «Вавожский район», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования "Вавожский район».

3.
Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами муниципального образования о разработке бюджета муниципального образования «Вавожский район» на очередной финансовый год и плановый период и настоящим порядком.

4.
Базовый объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период утверждается ежегодно решением районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Вавожский район» на очередной финансовый год и плановый период.

5.
Объем  бюджетных   ассигнований   Дорожного   фонда   утверждается  решением Вавожского районного Совета депутатов  о бюджете муниципального образования «Вавожский район» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы установленного базового объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда и прогнозируемого объема доходов муниципального образования «Вавожский район»  от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования «Вавожский район»;

2)
денежных средств, поступающих в бюджет муниципального образования «Вавожский район» от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков  заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

3)
денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта (договора), финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

4)
безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Вавожский район";

5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Вавожский район";

6)  иных поступлений в бюджет муниципального образования «Вавожский район»  в соответствии с решением Вавожского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Вавожский район».

6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются на:

- проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дорожных сооружений и элементов обустройства автомобильных дорог;

- обеспечение деятельности подведомственных главному распорядителю бюджетных средств муниципальных учреждений, осуществляющих  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-  приобретение дорожной техники и другого имущества, необходимого для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, дорожных сооружений;

-  осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

7.  Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда представляется в Вавожский районный Совет депутатов одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета.

9. Контроль за расходованием средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Вавожский район».